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TUV®

Moyt OBe TpeTu BCeX NErkoBbIX aBTOMoOOMNen B fepmaHnm npoxogaT TexHudecknin ocmoTtp B THO® 6e3 HapekaHui. Kaxabin YeTBEPTLIN-NATHLIN aBTOMOOUITb U3-3a BbISIBNIEHHbLIX CYLLLECTBEHHLIX HEMCMPABHOCTEN
AOJDKEH NPONTU TEXHUYECKUI OCMOTP NOBTOPHO. OCOBEHHO 4YaCcTO MHCMEKTOPLI OTMEYaloT HEMONaAKM B ocBelleHnn. Jto cneayet ns otyeta THO® 2016, koTopbin npeactasneH B bepnvHe Hemeuknm Coro3om TexHU4ecKoro
Hansopa (VATUV). MHcnekTopbl NpoaHanuaMpoBany pesynbTaThl NOYTU 9 MUMMOHOB OCMOTPOB 233 caMbIX U3MIOBMNEHHBIX MapoK aBToMobunen B FepMaHnum Ans KpynHENLWEro CnpaBoYHMKa NoAepKaHHbIX aBTOMOGUNeil.
Bo Bcex 0CMOTpeHHbIX aBTOMOOMNAX A0NS CYLECTBEHHbIX HeMcnpaBHOCTeN cornacHo otyeTy THO® 2016 coctaBnsieT B cpeaHeM 22,6% 1 Takum 06pa3oM No CpaBHEHUIO C NPOLLUSIbIM FOA0M HEMHOro noHmsunack (2015: 23,5 %).
KonnyecTBo He3HaunTenbHbIX HemcnpasHocTen Bbipocno Ao 13,6 % (2015: 12,5 %), a 63,7 % (2015: 63,9 %) coctaBnsanu asToMobunu, npoLwiealime TeEXHUYECKUA OCMOTP 6e3 BbISBNEHHbIX HEMCNPaBHOCTEN. 3010TON 3HaK
nyywero aBToMobunsa B rpynne nerkoBbix aBToMobunewn ot 2 go 3 net nonyyun Mercedes knacca B.

B obuiern cnoxHocTn wectb Mmogenen Mercedes pacnonaratotca Ha nepBbix AecaTn mecTtax, BmecTe ¢ Audi, Porsche n Toyota. B oTaenbHbIX Knaccax nepeble MecTa 3aHMMaroT Mogenu manoro knacca Audi A1 1 koMnNakTHble
mogenn Audi A3. Mercedes nuaupyeTt B B-knacce ¢ mogenbio MMHU-B3Ha, C-class B cpegHeM knacce n GLK cpean BHegopoxHukoB. Camas ycnelwHas mapka - Toyota, koTopas ocobeHHO YacTo npefcraBreHa B kracce bonee
cTapbiX aBTOMOGUIEN CBOVMU MOAENAMM HIDKE NIaHK1 AecATy nuaepos. «B otyete THOD oTpaaloTcs MHBECTULIMM NPOU3BOANUTENEN B KA4eCTBOY» - roBopuUT a-p Knayc BprorremaHH, ynpasnsiowmii uneH npeamamyma VdTOV.
Ho He TONbKO BbICOKOE KayeCTBO NPOM3BOACTBA UrpaeT pofb. «Xopollas paboTa B aBTOMACTEPCKMX U FOTOBHOCTL KITMEHTOB MHBECTUPOBATb B TEXHUYECKOE O0OCNyXMBaHMNE N YXO4 B KOHEYHOM UTOre OKynarT cebs.»

Yawe Bcero akcneptbl THO® o6HapyxmBaloT HEMCNPABHOCTM B ocBeLeHun. Kpome Toro, K nroxmm oueHkam B THO® npnBoasT HEMCNPABHOCTM B XO40BOW YacTy 1 TOPMO3HOM CUCTEME, a TaKKe yTeukn Macrna B gsuratene.
«KayecTtBO aBTOMOBUNEN B NOCneaHMe rofdpbl B 00LLEM yNy4yLLUIOCk», NosicHAET A4-p bptorremaHH. Tak, HanpumMep, NPeXHss NpudnHa oTkasa ¢ POPMYNMPOBKON «pXKaBYMHa» Ha CTaHLMN TEXHUYECKOrO KOHTPOSS NPaKTUYECKM
ncyesno. «bonbLoe KONMYEeCTBO HEMCMPABHOCTEN B OCBELLEHUN OYEHb YOANBNSAET, TaK Kak MX MOXXHO MPOCTO pacno3HaTby», roBopuT g-p bprorremanH.

VdTUV HacToaTenbHO pekoMeHayeT CneauTh 3a NpaBuibHOM HacTPoMKon dap, T.K. MHaye MoryT 6biTb G0 ONacHo ocnenneHbl BCTPEYHbIE BOAUTENN — OCOBEHHO CBETOAMOAHBLIMU NaMmamu, - NGO 3HAYUTESIbHO COKPaTUTCS
30Ha BUOMMOCTH.

KonnuecTBo BbISIBNIIEMbIX HEUCNPABHOCTEN BO3pacTaeT ¢ BO3pacToM aBToMoouns. Tak, MakcumarnbHOE KONMMYECTBO HEMCMPABHOCTEN NMpK TEXOOCNY>XMBaHNN B camMon MOSIogon rpynne aBTomobunen ot 2 4o 3 neT cocTtaBnsieT
7,8%, y 10-11-neTHux yxxe noutn ogHy TpeTb (31,4%). ,OTueT THO® nokasbiBaeT, YTO UMEHHO Yy Bonee cTapbix aBTOMOOMNEN 3HauYMTeNbHasa NoTeHUManbHas onacHOCTb Bbi3BaHa HEUCMPaBHOCTAMU B cucteMe 6esonacHocTn®,
roBoput a-p bptorremanH. B cBA3u ¢ atnum THO® pekomeHayeT 06a3aTenbHO cobniogaTe CPOKN MPOXOXKAEHMSA PErYNAPHbIX MHCNEKLMI U NpY BbIBOpE CTaHUUN TEXHUYECKOro 06CNyXnuBaHus crneguTb 3a ee kadectBoM. CpegHui
BO3pacT Bcex aBToMobunen so3poc Ao 9 nert. MNMpu atom akcneptsbl THO® 0gHOBpPEMEHHO OTMEYaloT CHKeHUe npobera: B cpeaHeM Ha TaxomeTpe y aBTomobunen 6bino 102 000 km., B otyeTte THO® 2015 6b1no 107 000 km.

B NepMaHum TeXHUYECKMI OCMOTP perynmpyeTcs 3aKOHOM O JOMNYCKe TEXHUYECKUX CPEeACTB K AOPOXHOMY aABMXeHuto (STVZO). Kak LMKNMYHOCTb OCMOTPOB, TaK U UX coAepXaHue onpeaendaTcsa sakoHogaTtenem. Lienbio
aBngaeTcst obecnevyeHne BbICOKMX CTaHA4apTOB 6€30MacHOCTM U 3KONMOMMYHOCTU Ha Hawwmx goporax. bnarogapsa BHeQpeHMO caMbiX COBPEMEHHbBIX TEXHOMOIMI B TEXHUYECKOM OCMOTPE MHCMEKTUPYIOLLME OpraHmM3auum Mornm ¢
01.07.2015 ¢ nomowbto « TO-aganTepay» Yyepes ConpsikeHne ¢ aBToMoOGUIeM KOHTPONMPOBaTb M (DYHKLMIO SNEKTPOHHOIO accucTeHTa 6e3onacHoOCT1 aBTomMobuns.

B koonepauwnn ¢ Auto Bild otyeT THO® nsgaH tupaxom 6onee 300 000 ak3eMnNApoB 1 ABRsSeTCs Takum 06pasom caMbiM NpodaBaembiM B ['epmMaHumn crpaBoYHMKOM MO NoAepKaHHbIM aBToMobunam. ,Ycnex asToMobunbHOro
otyeTa THO® 1 Auto Bild gemoHcTprpyeT BbICOKY0 NOTPEBHOCTL NoMb3oBaTeNen B CEPbE3HON N AOCTOBEPHON MHOpMaLMK®, NOSACHAET rnaBHbIi pegaktop XaptmyT Mionnep-Iepbec, ,aTo rapaHTupyeT mapka THO® . C 1971
roga asTomobunbHbIn otyeT THOD BbigenseTcs cBOen CTPOror He3aBMCUMOCTbBIO, HEUTPAarbHOCTBIO U KAYECTBOM CTaTUCTUYECKOM OLEHKU. ,[1oyTn 9 MMnnnoHoB aBTomMobunen nposepstoTcs uHcnekropamu THO® BHe
3aBMCUMOCTU OT Takmx pakTopoB, Kak NPeCcTuX, CTOMMOCTb UK NpoucxoxaeHne asTomobuns. Ml nmeem HenpeaB3saTbIN B3rnsg Ha 6e30nacHOCTb U CPoK Criybbl aBTOMOBUMNEN, KOTOPbIE MPOXOAAT TEXHNUYECKUIN OCMOTP®,
rosopuT r-H Mionnep-ep6ec.

WapaTensb otueta — Cow3s TexHnueckoro Haasopa (Verband der TUV e. V.), coBmecTHo ¢ TUV Hessen, TUV NORD, TUV Rheinland, TUV SUD n TUV Thiringen.
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2-3 ropa (Cpennee 7,8)

1 Mercedes B-Klasse 28 ]
2 Mercedes GLK 29 52
3 Mercedes SLK 31 29
4 Mercedes M-Klasse 36 61
Porsche 911 36 31

6 Audi Q5 37 60
Mercedes C-Klasse 3,7 58

8 Merc. E-KlasseCoupe 42 42
Audi A1 4 3%

9 AudiA6 44 80
Toyota Yaris 44 31

12 Volvo XC60 45 65
13 AudiTT 46 36
u Mitsubishi ASX 48 46
Toyota Verso 48 43

16 AudiAd 49 76
Audi Q3 49 4

BMW 74 49 31

19 AudiA3 50 48
20 BMWXI 5] 45
Audi A5 52 58

21 Opel Meriva B 52 34
VW Up 5,2 3

24 Mitsubishi Colt 53 32
25 Mercedes E-Klasse 33 82
26 Toyota Avensis 56 50
27 Mazda?2 57 29
Mazda 3 58 37

28 Opel Astra 58 49
VW Eos 58 36

31 BMW 3er 59 49
VW Golf Plus 59 4

3 BMW X3 60 53
VW Polo 6,0 37

3% Mini 6,1 33
Nissan Note 6, 36

37  Fiat Panda 6,2 27
3 Kia Picanto 6,3 29
QOpel Zafira 6.3 50
Honda Jazz 64 31
Mercedes A-Klasse 64 32

40 Opel Agila 64 22
Peugeot 208 64 31

Volvo S40/V50 64 58
Hyundai ix20 6,5 31

45 Kia Venga 6,5 32
Skoda Roomster 6,9 42
Skoda Yeti 65 43

49 VW Golf 66 50
50 BMW Ter 67 43
5 Ford Focus 6,9 50
Skoda Fabia 6,9 39

53 Renault Modus 70 28
Kia Rio 71 35

54 SeatAltea 71 47
Volvo S60/V60 71 60

Opel Corsa 72 33

57 Suzuki SX4 72 o
VW Begtle 72 33
Nissan Qashgai 73 44

60  Smart Fortwo 73 28
VW Tiguan 73 48
Chevrolet Aveo 74 32

63 Ford Fiesta 74 34
Ford Kuga 74 49
Suzuki Swift 74 34
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BMW Ser

BMW X5

Ford C-Max
Honda Civic
Mazda 5

Nissan Juke
Toyota Auris
VW Touareg
Skoda Superb
Seat Ibiza
Suzuki Grand Vitara
Toyota Aygo
Hyundai ix35
Seat Exeo
Toyota RAV4
Hyundai i10
Hyundai i20
Renault Scénic
VW Scirocco
Mitsubishi Outlander
Opel Insignia
Peugeot 107
Renault Laguna
Suzuki Jimny
Honda CR-V
Ford Fusion
Nissan Micra
Seat Leon

VW Touran
Dacia Sandero
Renault Twingo
Renault Mégane
VW Passat
Mazda 6
Renault Clio

VW Passat CC
VW Caddy

Kia Ceed
Citrogn C4

Kia Sorento

Alfa Romeo Giulietta
Citroén C1
Peugeot 5008
Volvo V70
Citroén C3
Hyundai i30
Skoda Octavia
Renault Kangoo
Citroén C4 Picasso
Citroén C3 Picasso
Ford Galaxy
Peugeot 308
Citroén Berlingo
VW Sharan
Dacia Duster
Ford S-Max

VW Fox

Ford Mondeo
Chevrolet Captiva
Kia Sportage
Dacia Logan
Citroén C5

Ford Ka

Fiat Punto

Fiat 500
Chevrolet Spark

75
79
79
75
15
15
15
15
76
17
78
78
79
79
19
80
81
81
82
85
86
86
86
86
87
88
88
90
90
9l
9l
9l
91
94
94
94
96
97
98
98
i3
B9
10,0
10,0
101
101
10.2
103
104
10,7
10.8
109
120
121
12.2
12.2
12.2
12.3
124
124
128
130
132
133
14]
14.6
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